
Podsumowanie  VI  Parafialnego
Przeglądu Kolęd i Pastorałek
w Pisarzowej
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
podsumowanie  VI  Parafialnego  Przeglądu  Kolęd  i  Pastorałek,
który odbywał się w Pisarzowej. Organizatorem przeglądu były
Warsztaty „Czerwone Korale” oraz Klub Kultury w Pisarzowej.
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  objął  to  wydarzenie
honorowym patronatem, Zarząd Powiatu Limanowskiego ufundował
również nagrody dla wszystkich uczestników konkursu.

Po  raz  pierwszy  tegoroczny  przegląd  miał  formę  online,
wyróżniała go również rekordowo duża liczba uczestników, aż 30
młodych artystów zgłosiło nagrania 20 utworów.

W imieniu Komisji Konkursowej, w skład której weszli Łucja
Górska, Dariusz Tokarczyk i Mirosław Serafin, protokół z obrad
odczytał Kacper Woźniak. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
pogratulował  zwycięzcom,  podsumował  swoją  współpracę  z
organizacjami  z  Pisarzowej  i  obiecał  dalszą  pomoc  w  ich
działaniach.

Oto lista nagrodzonych:

Grand Prix– Martyna Raczek

Kategoria: prezentacja z instrumentem

I Miejsce- Martyna Raczek

II miejsce- duet Marlena Golonka, Dominik Golonka

III miejsce- duet Oliwia Dutka, Magdalena Dutka

Kategoria: prezentacja acapella

I miejsce- Nikola Papież
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I miejsce- Justyna Raczek

II miejsce- tercet Amelia, Nadia Kowalskie oraz Lena Sułkowska

II miejsce- Ewelina Górszczyk

III miejsce- Lena Zaczyk

III miejsce- Hubert Raczek

Wyróżnienia:

Lena  Papież,  Małgorzata  Dutka,  duet  Max  Górka  i  Antoni
Krzyżak, duet Aleksandra i Karolina Jankoś, duet Jakub Dutka i
Jakub Pawłowski, Aleksandra Szewczyk, Amelia Serafin, Natalia
Raczek, duet Paulina i Antoni Piwowar, tercet Jan i Katarzyna
Górszczyk oraz Lena Piechówka, Agata Raczek.

Nagrody specjalne, ufundowane przez Zespół Regionalny „Kijom
Worci” za śpiew gwarą lachowską otrzymują: Justyna Raczek,
Nikola Papież i Jakub Dutka.

Organizatorzy  dziękują  bardzo  sponsorom  nagród,  dzięki  ich
hojności nagrody otrzymali nie tylko zwycięzcy, ale również
wszyscy uczestnicy przeglądu.

Sponsorzy nagród:

Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Limanowa, Rada
Parafialna  z  Pisarzowej,  Sołtys  Andrzej  Malinowski  i  Rada
Sołecka  z  Pisarzowej,  Zespół  Regionalny  „Kijom  Worci”  z
Pisarzowej.

 

 



I N F O R M A C J A
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 2
lutego 2021r. do dnia 23 lutego 2021r. został wywieszony wykaz
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży.

Przedmiotem  sprzedaży  jest  prawo  własności  zabudowanej
nieruchomości o łącznej pow. 0,5434 ha, oznaczonej  jako dz.
ew. nr 111/4, nr 111/8, nr 111/9 i nr 111/11 znajdującej się w
Porębie Wielkiej w gminie Niedźwiedź.
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW
W  RAMACH  KRAJOWEGO  FUNDUSZU
SZKOLENIOWEGO
Na podstawie §2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie przyznawania
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (j.t. Dz.U. 2018r.
poz. 17), działając w imieniu Starosty Limanowskiego, o g ł a
s z a m  nabór wniosków w ramach limitu podstawowego Krajowego
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i
pracodawców.

Nabór trwał będzie w dniach od 15.02.2021 r. do 19.02.2021 r.

Środki  finansowe  pozostające  w  dyspozycji  Urzędu  to  kwota
668 000,00 zł.

Pracodawcy  mogą  składać  wnioski  w  ramach  następujących
priorytetów:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w
firmach,  które  na  skutek  obostrzeń  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  choroby  COVID-19,  musiały
ograniczyć swoją działalność;
wsparcie  kształcenia  ustawicznego  pracowników  służb
medycznych, pracowników służb socjalnych, psychologów,
terapeutów,  pracowników  domów  pomocy  społecznej,
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zakładów opiekuńczo-leczniczych, prywatnych domów opieki
oraz  innych  placówek  dla  seniorów/osób
chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z
osobami chorymi na COVID-19 lub osobami z grupy ryzyka
ciężkiego przebiegu tej choroby;
wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w
danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na
rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki
nad dzieckiem;
wsparcie  kształcenia  ustawicznego  w  związku  z
zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi
pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych;
wsparcie  kształcenia  ustawicznego  osób,  które  nie
posiadają  świadectwa  ukończenia  szkoły  lub  świadectwa
dojrzałości;
wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej
nauki zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się tego
zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych
i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych
dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

Druki  wniosków  dostępne  są  na  stronie
www.limanowa.praca.gov.pl  w  zakładce  dla  pracodawców  i
przedsiębiorców „Krajowy Fundusz Szkoleniowy”.

Szczegółowe informacje uzyskać można pod nr tel. 18/3337 874.

              
                                                              

        Marek Młynarczyk

                                                              
      Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

                                                              
                      W Limanowej

http://www.limanowa.praca.gov.pl


Zmarł Ryszard Szurkowski
Dzisiaj  odszedł  Ryszard  Szurkowski,  polski  kolarz  szosowy,
mistrz polski i świata w kolarstwie szosowym lat 70. i 80.,
olimpijczyk  z  Monachium  i  Montrealu.  Wspaniały  sportowiec,
niezwykły człowiek.

Pamiętamy  Jego  ostatnią  wizytę  w   Limanowej,  podczas  22.
Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”, który w 2020 r.
organizowany był po raz pierwszy w Powiecie Limanowskim.

Na długo pozostanie w naszej pamięci!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zmarl-ryszard-szurkowski/


 

 

OGŁOSZENIE  O  DRUGIM  NABORZE
WNIOSKÓW O DOTACJE DLA MIKRO
i MAŁYCH PRZEDSIĘBIORCÓW
Na podstawie art. 15 zze4 ust.6 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r.
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020r. poz.
2255) działając w imieniu Starosty Limanowskiego,         o g
ł a s z a m  od dnia 01 lutego 2021r. drugi nabór wniosków o
udzielenie jednorazowo dotacji na pokrycie bieżących kosztów
prowadzenia  działalności  gospodarczej  dla  mikro  i  małych
przedsiębiorców, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Rady
Ministrów  z  dnia  19  stycznia  2021r.  w  sprawie  wsparcia
uczestników  obrotu  gospodarczego  poszkodowanych  wskutek
pandemii COVID-19 (Dz.U. z 2021r. poz. 152).

Wnioski  należy  składać  wyłącznie  drogą  elektroniczną   za
pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl.

Nabór trwał będzie do 31 marca 2021 roku.

UWAGA!  O  dotacje  mogą  się  ubiegać  również  mikro  i  mali
przedsiębiorcy,  którzy  otrzymali  już  dotację  w  ramach
poprzedniego  naboru,  o  ile  spełniają  warunki  określone  w
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powołanym wyżej rozporządzeniu.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad udzielania dotacji i
rodzajów branż wg PKD objętych tą formą wsparcia dostępne są 
na www.limanowa.praca.gov.pl oraz pod nr tel. 18/33 75 915, 
18/33 75 884 lub 18/33 75 850. 

 

                                                              
                Marek Młynarczyk

                                                              
  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

                                                              
                 w Limanowej

Zagrożenia wystąpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków
W związku z wystąpieniem Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza
Weterynarii  w  sprawie  działań  zapobiegających  zagrożeniom
wystąpienia  wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków  na  terenie
województwa  małopolskiego,  przypominamy  o  konieczności
zgłaszania,  właściwym  terytorialnie  powiatowym  lekarzom
weterynarii, przypadków znalezienia zwłok ptaków związanych ze
środowiskiem  wodnym  (kaczek,  gęsi,  łabędzi).  Choroba  ta
występuje sezonowo (późna jesień, zima, wczesna wiosna), a jej
rezerwuarem  są  właśnie  migrujące  ptaki  i  hodowlane  ptaki
wodne.

Zawleczenie  choroby  do  gospodarstw  utrzymujących  drób,
skutkuje  olbrzymimi  stratami  gospodarczymi  (odszkodowania,
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koszty likwidacji, jak też skutki wstrzymania handlu drobiem i
produktami z drobiu). Pozostawianie w środowisku zwłok ptaków
padłych z powodu grypy, niesie ogromne ryzyko, bowiem wirus
wywołujący  tę  chorobę  zachowuje  szczególnie  długo  swoją
zjadliwość w niskich temperaturach oraz przy braku światła
słonecznego, czyli w warunkach obecnej aury.

Dane kontaktowe Powiatowego Lekarza Weterynarii:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii

ul. Bronisława Czecha 6

34-600 Limanowa

tel: (18) 337-17-61

strona internetowa: www.piw-limanowa.pl

e-mail: limanowa.piw@wetgiw.gov.pl

Pismo Wojewody Małopolskiego ws. zagrożenia wystąpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków

 

 

Blisko  pół  miliona  na
inicjatywy pszczelarskie
Województwo  Małopolskie  ogłasza  otwarty  konkurs  ofert  na
realizację zadań publicznych w obszarze ekologii i ochrony
zwierząt  oraz  ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego  z  zakresu
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ochrony bioróżnorodności pod nazwą „Małopolska Pszczoła”.

W  ramach  konkursu  będą  zlecane  w  szczególności  zadania
polegające na:

–  czynnej  ochronie  różnorodności  biologicznej  na  terenie
Małopolski,  poprzez  m.  in.  zapylanie  przez  pszczoły  oraz
oddziaływanie  zapylaczy  na  rośliny  stanowiące  dziedzictwo
agrarne regionu, w tym rośliny stanowiące bogactwo genetyczne
regionu,  w  szczególności  poprzez  nasadzenia  roślin
miododajnych;

– ochronie różnorodności biologicznej pszczół miododajnych i
dzikich owadów zapylających, pielęgnacji cennych przyrodniczo
i  krajobrazowo  siedlisk  roślin,  m.  in.  przez  zapobieganie
sukcesji lasu oraz ekspansji niepożądanej roślinności;

– działaniach edukacyjnych, m.in. poprzez prowadzenie szkoleń
i  edukacji  ekologicznej  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  w
zakresie  ochrony  różnorodności  biologicznej,  ekologii  i
znaczenia owadów zapylających i zastosowania jako tradycyjnej
formy gospodarowania na obszarach wiejskich;

–  promowaniu  postaw  ekologicznych  oraz  idei  zrównoważonego
rozwoju, m. in. poprzez wydanie publikacji, promocję w mediach
oraz intrenecie, imprezy plenerowe, warsztaty;

– dbałości o ekologiczny charakter ekosystemów, dla których
pszczoły odgrywają kluczową, służebną rolę.

Pszczelarstwo  w  Polsce  ma  wielowiekową  tradycję.  Polska
zajmuje  w  Unii  Europejskiej  jedno  z  czołowych  miejsc  pod
względem liczby rodzin pszczelich oraz produkcji miodu. Ten
potencjał należy pielęgnować w Małopolsce, tym bardziej, że
celem  pszczelarstwa  jest  nie  tylko  wytwarzanie  miodu  i
produktów  pszczelich,  ale  jest  ono  nieodzownym  elementem
rolnictwa – podkreślił wicemarszałek Łukasz Smółka.

Zarząd  Województwa  Małopolskiego  przeznaczy  na  realizację



wybranych zadań 450 tys. zł. Oczekiwany obligatoryjny rezultat
konieczny do osiągnięcia przy realizacji zadania to zasiew lub
nasadzenia  roślin  miododajnych  zgodnie  z  biologią
poszczególnych gatunków roślin, na obszarach ogólnodostępnych,
z uwzględnieniem uzyskania odpowiednich zgód lub wymaganych
pozwoleń.  Dodatkowo  konieczne  jest  wykazanie  co  najmniej
jednego z poniżej wymienionych dodatkowych rezultatów:

– edukacja mieszkańców województwa małopolskiego w zakresie
roli w środowisku naturalnym zapylaczy, potrzeby ich ochrony
oraz dobrych praktyk im służących,

– promocja dobrych praktyk służących zapylaczom.

Oferty należy składać dwuetapowo:

I.  Za  pośrednictwem  generatora,  dostępnego  na  stronie
internetowej małopolskiego generatora eNGO w terminie do 21
lutego 2021 roku do godz. 16.

II. Oferent zobowiązany jest także w terminie do 22 lutego
2021 roku dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego (na dziennik podawczy przy ul. Racławickiej 56 w
Krakowie, na parterze w nowym budynku, w godz. 8 – 16 lub
wrzucić do urny na korespondencję w tym samym miejscu) ofertę
wygenerowaną w I etapie wraz z załącznikami, podpisaną przez
osoby upoważnione.

Ofertę można także przekazać pocztą na adres korespondencyjny:
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  Departament
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, ul. Racławicka 56,
30-017 Kraków.

Dopuszczalna jest również forma elektroniczna, podpisana przez
osoby  uprawnione,  które  posiadają  kwalifikowany  podpis
elektroniczny, profil zaufany lub e-dowód w formacie .pdf wraz
z załącznikami. Należy skorzystać z Elektronicznej Platformy
Usług Administracji Publicznej ePUAP na adres skrytki Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego:



/947ts6aydy/SkrytkaESP  z  wykorzystaniem  pisma  ogólnego  do
podmiotu  publicznego  i  wpisaniem  w  temacie:  „Małopolska
Pszczoła w 2021 roku”.

Więcej  informacji  jest  dostępnych  na  stronie  internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej Województwa Małopolskiego

Źródło: www.malopolska.pl

 

Rozszerzona TARCZA BRANŻOWA
Rozszerzona TARCZA BRANŻOWA

Informujemy, że w  DZ. U. nr  152 z 22 stycznia 2021r. 
zostało opublikowane Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1875453,otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-obszarze-ekologii-.html
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/MAOPOLSKA_POMAGA_PSZCZOOM.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozszerzona-tarcza-branzowa-6-0/


stycznia  2021  r.  w  sprawie  wsparcia  uczestników  obrotu
gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19. które
między innymi rozszerza i wydłuża wsparcie wprowadzone TARCZĄ
 BRANŻOWĄ tzw. Tarczą  7.0.  Przepisy rozporządzenia wchodzą w
życie od 01 lutego 2021r.

Wsparcie dotyczące dotacji do 5 000 zł. na pokrycie bieżących
kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej   będzie
udzielane  jednorazowo  przez  Starostę  Limanowskiego  za
pośrednictwem  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej.

O dotację określoną w  rozporządzeniu mogą się ubiegać mikro i
mali przedsiębiorcy (zatrudniający mniej niż 50 pracowników),
również Ci, którzy otrzymali już dotację na pokrycie bieżących
kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej  na  podstawie

art. 15zze4 ustawy z dnia Ustawa z dnia 9 grudnia 2020 r. o
zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.U.  2255  z
2020r.).

Wnioski  będzie  można  składać  po  ogłoszeniu  naboru  przez
dyrektora  powiatowego  urzędu  pracy,  wyłącznie  drogą
elektroniczną, za pomocą serwisu praca.gov.pl. do 31 marca
2021r.

Aby skorzystać z dotacji, trzeba spełnić następujące warunki: 

prowadzić działalność gospodarczą na 30 listopada 2020 i
wykazać jako podstawową działalność jedną z określonych
rodzajów  działalności,  wg  Polskiej  Klasyfikacji
Działalności (PKD) 2007,  wymienionych w rozporządzeniu.
Spełnienie warunku dotyczącego właściwego PKD dokonywane
jest na podstawie danych zawartych  w rejestrze REGON w
brzmieniu na dzień 30 listopada 2020 r.
przychód  z  tej  działalności  uzyskany  w  miesiącu
poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku musi być niższy



co najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w
miesiącu  poprzednim  lub  w  analogicznym  miesiącu  roku
poprzedniego.
działalność gospodarcza nie może być zawieszona na okres
obejmujący dzień
30 listopada 2020 r.

W  zakresie  pozostałych  warunków  i  zasad  udzielania  i
rozliczania dotacji obowiązują  wymogi   określone w art.

15zze4 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 (…) j.t. Dz.U. 2255 z 15
grudnia 2020r.)

Rodzaje  branż,  w  tym  dodatkowo  ujętych  w  rozporządzeniu,
 objętych wsparciem można sprawdzić Rodzaje branż objętych
wsparciem

Pozostałe  wsparcie  dla  przedsiębiorców  określone  w
Rozporządzeniu  to:

Świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy1.
Ponowne świadczenie postojowe2.
Zwolnienie  z  obowiązku  opłacania  należności  z  tytułu3.
składek  na  ubezpieczenie  społeczne,  na  ubezpieczenie
zdrowotne,  na  Fundusz  Pracy,  Fundusz  Solidarnościowy,
Fundusz  Gwarantowanych  Świadczeń  Pracowniczych  lub
Fundusz Emerytur Pomostowych.

Oddali cześć w 76. rocznicę
wyzwolenia obozu Auschwitz
W  dniu  dzisiejszym  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej odbyła się Msza Św. w intencji ofiar Niemieckiego
Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady Auschwitz w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Rodzaje-branż-objętych-wsparciem.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/Rodzaje-branż-objętych-wsparciem.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/oddali-czesc-w-76-rocznice-wyzwolenia-obozu-auschwitz/
https://powiat.limanowski.pl/blog/oddali-czesc-w-76-rocznice-wyzwolenia-obozu-auschwitz/


76.  rocznicę  wyzwolenia.  W  uroczystości  uczestniczyli
parlamentarzyści, samorządowcy, poczty sztandarowe instytucji
oraz rodziny ofiar obozów zagłady.

Liturgii  przewodniczył  ks.  ppłk.  Waldemar  Rawiński,  który
skierował do obecnych Słowo Boże i odmówił modlitwę w intencji
ofiar  nazistowskich  obozów  koncentracyjnych.  Po  Mszy  Św.
zgromadzone  delegacje  w  asyście  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” JS 2402 Limanowa, złożyły znicze przy tablicach
upamiętniających ofiary II Wojny Światowej.

 

Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Mieczysław Uryga,
Wiceprzewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz Radny Marian Wójtowicz.

Zapraszamy do fotogalerii.
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Od 1 lutego otwarte galerie
handlowe  i  muzea.  Pozostałe
obostrzeń pozostają bez zmian
Koronawirus jest trudnym przeciwnikiem. Aby go pokonać, musimy
być  solidarni  i  odpowiedzialni.  Pomimo  stabilnej  sytuacji
związanej  z  dostępnością  wolnych  łóżek  i  sprzętu,  wciąż
zmagamy  się  z  wysoką  liczbą  osób  w  szpitalach  i  pod
respiratorami  w  Polsce,  a  przede  wszystkim  –  ze  zgonami.
Dlatego  przedłużamy  obowiązujące  zasady  bezpieczeństwa.
Wyjątkiem są sklepy w galeriach handlowych, muzea i galerie
sztuki – od 1 lutego będzie możliwe ich ponowne funkcjonowanie
w ścisłym reżimie sanitarnym. Pozostałe ograniczenia, które
obowiązywały do tej pory, pozostają bez zmian – poinformował
minister zdrowia Adam Niedzielski na dzisiejszej konferencji.

Decyzja o przedłużeniu obowiązujących ograniczeń oraz otwarciu
galerii handlowych w reżimie sanitarnym, podjęta została po
konsultacji z ekspertami – m.in. epidemiologami, wirusologami,
specjalistami z zakresu zdrowia publicznego. Mamy bezpieczną
rezerwę łóżek i sprzętu dla chorych na COVID-19. Nie oznacza
to jednak, że sytuacja nie jest trudna. W szpitalach, także
pod respiratorami, wciąż przebywa bardzo dużo osób. Pamiętaj,
powrót  do  normalności  zależy  tylko  od  nas  i  naszego
odpowiedzialnego  zachowania.

Galerie handlowe, muzea oraz galerie sztuki ponownie otwarte od 1
lutego

Od 1 lutego będzie możliwe ponowne otwarcie sklepów w centrach
i galeriach handlowych. Tego typu miejsca będą jednak musiały
działać w ścisłym reżimie sanitarnym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/od-1-lutego-otwarte-galerie-handlowe-i-muzea-pozostale-obostrzen-pozostaje-bez-zmian/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/od-1-lutego-otwarte-galerie-handlowe-i-muzea-pozostale-obostrzen-pozostaje-bez-zmian/


Limity klientów w sklepach

W  placówkach  handlowych,  na  targu  lub  poczcie,  obowiązuje
limit klientów:

1 os/10 m2 – w sklepach do 100 m2
1 os/15 m2  – w sklepach powyżej 100 m2

Ważne!  Restauracje  i  punkty  gastronomiczne  w  centrach  i
galeriach handlowych pozostają zamknięte. Możliwy jest jedynie
dowóz oraz podawanie żywności na wynos.

Ważne! Od 1 lutego nie będą obowiązywać godziny dla seniora.

Również od 1 lutego w ścisłym reżimie sanitarnym będą mogły
działać także muzea i galerie sztuki.

Ograniczenia i zasady bezpieczeństwa
Obowiązuje  utrzymywanie  co  najmniej  1,5-metrowej
odległości między pieszymi.
Konieczne  jest  zasłanianie  ust  i  nosa  w  miejscach
publicznych, m.in. na ulicy, w autobusie, w przychodni,
sklepie czy w kościele.
Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji –
możliwy jest jedynie dowóz oraz podawanie żywności na
wynos.
Ograniczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej(z
wyjątkami).
Nieczynne są stoki narciarskie.
Zawieszona jest działalność niektórych placówek kultury,
w tym m.in. teatrów czy kin.
Obowiązuje zakaz działalności klubów nocnych, dyskotek i
innych miejsc udostępnionych do tańczenia.
Zawieszona  jest  działalność  basenów,  aquaparków,
siłowni, klubów i centrów fitness (z wyjątkami).
Środkami  transportu  zbiorowego  może  podróżować
ograniczona liczba osób.
W kościołach obowiązuje limit osób – max. 1 osoba na 15



m2, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m.
W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 5
osób.
Obowiązuje zakaz organizacji wesel, komunii, konsolacji
i innych uroczystości oraz przyjęć okolicznościowych.
Targi, wystawy, kongresy i konferencje mogą odbywać się
wyłącznie on-line.
Uczniowie  klas  I-III  szkoły  podstawowej  uczą  się
stacjonarnie. Uczniowie wyższych klas szkół podstawowych
i ponadpodstawowych uczą się zdalnie.
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